UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai kế hoạch phòng,

chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2022-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày              tháng   12   năm 2022

[

  Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai giai đoạn 2022-2030, Giám đốc Sở Tư pháp yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc triển khai đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động

nội dung Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về phòng, chống bệnh Dại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai

đoạn 2022-2030 nhằm nâng cao nhận thức của bản thân, gia đình về tính chất

nguy hiểm của bệnh Dại và các biện pháp phòng, chống bệnh Dại ở người.

2. Gia đình công chức, viên chức, người lao động có nuôi chó, mèo (sau

đây gọi là chủ nuôi chó, mèo) cần thực hiện việc tiêm phòng vắc xin Dại cho vật

nuôi theo quy định; đăng ký, khai báo nuôi chó, mèo với chính quyền cấp xã;

cam kết nuôi nhốt chó, mèo trong khuôn viên gia đình; chó, mèo khi đưa ra khỏi

nhà phải được xích, rọ mõm và có người dắt đề phòng cắn người. Chủ nuôi chó,

mèo chủ động theo dõi, giám sát sức khỏe vật nuôi; nếu phát hiện vật nuôi có

biểu hiện bất thường hoặc vô cớ cắn, cào người, động vật khác thì phải nhốt

ngay con vật đó, con vật đã bị cắn, cào để theo dõi và báo ngay cho nhân viên

thú y cấp xã, Ủy ban nhân dân cấp xã hoặc cơ quan quản lý chuyên ngành thú y

nơi gần nhất.

3. Thông tin cho người dân nơi cư trú, trường hợp bị chó, mèo cắn phải

rửa ngay vết thương và đến các cơ sở y tế để được tiêm vắc xin phòng Dại.

2

Nội dung Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở

Tư pháp tại địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành, yêu cầu

Thủ trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T08:41:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T10:45:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T14:20:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T14:20:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T14:20:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!